
DISTINCIÓN 

MIEMBRO EMINENTE
RH

JOSÉ FLAVIO 

GARCÍA LLAQUE
4 DE SETIEMBRE DE 1986 EV



FOTOS 

Y 

POWER POINT:
RH FRANCISCO PEGORARI GÓMEZ



JOSÉ FLAVIO GARCÍA LLAQUE
NACIMIENTO:

5 DE OCTUBRE DE 1905

INICIACIÓN:
23 DE FEBRERO DE 1945 EV

ADELANTO:
25 DE FEBRERO DE 1948 EV

EXALTACIÓN:
27 DE MAYO DE 1949 EV

CAPELLÁN: 
1950-1951 EV

2° VIGILANTE: 
1951-1952 EV

VM: 

1952-1953 EV
MIEMBRO BENEMÉRITO: DECRETO N° 73 DEL 10 DE ENERO DE 1972 EV



TRANSCRIPCIÓN DE LA PARTE CORRESPONDIENTE

DECRETO N° 105-86-373

LUCIANO BAQUERIZO ZUZAETA

GRAN MAESTRE DE MASONES DEL PERU

CONSIDERANDO:

Que la B y R L S “PARTHENON” N° 4 del Valle de Lima, ha solicitado a la Gran Maestría, se otorgue el

Título de MIEMBRO EMINENTE, al R H JOSÉ FLAVIO GARCÍA LLAQUE por haber cumplido 41 años, de su ingreso a nuestra Orden;

Que se ha comprobado en los archivos de la Gran Secretaría que efectivamente el R H JOSÉ

FLAVIO GARCÍA LLAQUE, vio la Luz Masónica el 23 de febrero de 1945;

Que es digno de mencionar la conducta ejemplar de dicho H, tanto en la vida profana como dentro de la Orden, actuando

siempre con gran Fraternidad, consiguiendo el sincero afecto y el respeto de todos sus HH;

Que la Gran Logia del Perú, con Decreto N° 73 de fecha 10 de enero de 1972, le otorgó el Título de MIEMBRO BENEMERITO,

correspondiéndole en esta oportunidad el Título de MIEMBRO EMINENTE por sus 41 años de Masón Activo; y

Estando a las facultades conferidas por la Constitución de la Muy Respetable Gran Logia del Perú;

DECRETA:

ARTICULO UNICO.- Otórguese al R H JOSE FLAVIO GARCIA LLAQUE, de los registros de la B y R L S

“PARTHENON” N° 4 del Valle de Lima, la condecoración de la Orden del Mérito Masónico en la Clase de MIEMBRO EMINENTE, por sus

importantes servicios prestados a la Fraternidad y entréguesele el Diploma correspondiente

Regístrese, comuníquese y dese cuenta.

Dado en el Gabinete del Gran Maestre, en el Vall de Lima, a los cuatro días del mes de setiembre

de mil novecientos ochentiseis ev

LUCIANO BAQUERIZO ZUZAETA,                                                                               

GRAN MAESTRE







EDGARDO MACHADO CAZORLA y JOSÉ FLAVIO GARCÍA LLAQUE



JOSÉ FLAVIO GARCÍA LLAQUE  y  JOSÉ LACS ROSEMBERG (MIEMBRO HONORARIO)



1974



1974



1974



1974



1974



1974



1974



23 DE

JUNIO

DE 1978



26

A

B

R

I

L

1979



1

9

8

0

E

X

P

U

L

S

A

D

O



1

9

8

6



1

9

8

6



F I N


